Rio Grande do Sul , 28 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3601

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             52

Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações,

fone (54) 3324 – 8500 – Ramal 151.

Ibirubá/RS, 27 de junho de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito de Ibirubá/RS.

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:26E620BC

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 62-2023 –

Processo 142-2023, para fins de contratação da empresa FIOR &

FIOR COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ 06.140.534/0001-

08, para aquisição de 2 unidades de cadeiras, pelo valor total de R$

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), conforme documentos e

solicitação da Secretaria da Saúde e em conformidade com o Parecer

Jurídico n.º 191-2023.

Ibirubá - RS, 27 de junho de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:3A6F5FC6

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 63-

2023 – Processo 133-2023, para fins de contratação da empresa

MAYARA MOREIRA LAMBERTI - CNPJ 50.104.035/0001-49,

para prestação dos serviços de técnicos de levantamento topográfico

planialtimétrico cadastral georreferenciado de curso hídrico de bacia

de contribuição, pelo valor total R$ 17.000,00 (dezessete mil reais),

conforme documentos e solicitação da Secretaria da Administração e

Planejamento e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 192-

2023.

Ibirubá - RS, 27 de junho de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:8038003A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 24-2023 SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 152-2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de

quem possa interessar que às 09 horas do dia 11 de julho de 2023, na

Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, na Rua

Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, realizar-se-á o processo

licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA

sob o nº PMI 24-2023, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto

é o Registro de Preços para futura Aquisição de material ambulatorial

(curativos especiais), para atender as necessidades da Secretaria da

Saúde com entrega parcelada, conforme a necessidade. Os

interessados deverão acessar o Edital na íntegra através dos endereços

eletrônicos: www.bllcompras.com ou www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 28 de junho de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:39B1BECC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 – CREDENCIAMENTO

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, após diligência

ao departamento jurídico, segue as empresas que os envelopes foram

considerados CREDENCIADAS: N° 01 DELTA N

CONSTRUTORA LTDA N°02 R.C DIAS PEDROSO

CONSTRUTORA N°03 MJ EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, N°04 MV ROSA CONSTRUTORA E

PAVIMENTADORA LTDA, N°05 JC BASTTISTI

ENGENHARIA LTDA, MANTÉM NÃO CREDENCIADA: N° 06

QUE NÃO APRESENTOU A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

NOS ENVELOPES. Assim, ficam as empresas intimadas, cfe. Art.

109, I, ―a‖, da Lei 8.666/93. O processo será retomado no dia

06/07/2023 às 14:30 horas na sala de licitações no Anexo 3 da

Prefeitura Municipal de Imbé. Maiores informações no Departamento

de Licitações pelo e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br ou no site

www.imbe.rs.gov.br. Horário de Expediente seg. à sex. das 08hs às

11:30hs e das13:30h às 18hs, fone (51)3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 27 de Junho de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:67EE4831

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023 – JULGAMENTO

PRELIMINAR FASE HABILITAÇÃO

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores,

HABILITADA: N°02 MD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

LTDA. INABILITADA: N° N° 01 OURO FINO

CONSTRUTORA LTDA por não atender o item 2.1.4– Qualificação

econômica e financeira. Assim, ficam as empresas intimadas, cfe. Art.

109, I, ―a‖, da Lei 8.666/93, para que no prazo de cinco (05) dias

úteis, contados deste, querendo, interponham recursos. Maiores

informações no Departamento de Licitações pelo e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br ou no site www.imbe.rs.gov.br. Horário de

Expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das13:30h às 18hs, fone

(51)3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 28 de Junho de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:A40B2DD2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0034/2023 – FAMURS

Suspensão do Edital de Pregão Eletrônico  nº 0034/2023

O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos

termos da Lei de Licitações n.º 8.666/93, e no uso de suas atribuições

legais, torna público para o conhecimento dos interessados a

SUSPENSÃO no dia 26/06/2023, do recebimento e abertura do Edital

de Pregão Eletrônico nº 0034/2023, Processo nº 1356/2023, para

Abertura de processo licitatório para Registro de Preço para futura

contratação, de empresa especializada e autorizada na prestação de

serviço e fornecimento de peças, para todos os veículos leves, médios,